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Medlemmer, som opfylder 2-års-reglen: 
Der skal alene ske fradrag for løbende udbeta- 
ling af pension, som er led i et ansættelsesfor- 
hold. Fradraget skal ske uden bundfradrag med 
55 pct. af det udbetalte beløb før skat. Der foreta- 
ges kun fradrag, hvis udbetalingen sker i efter- 
lønsperioden. 

Medlemmer, der opfylder 2-års-reglen, skal 
derfor ikke have foretaget fradrag for en privat 
ratepension eller kapitalpension. 

Spm. nr. S 3373 

Til skatteministeren (27/7 01) af: 
Svend Aage Jensby (V): 
»Vil ministeren oplyse, om det er rimeligt, under 
henvisning til artiklerne »Opgør med tavsheds- 
brud« og »Tavshed under pres« i Jyllands-Po- 
sten den 15. juli 2001, hvoraf fremgår, at en sæd- 
donor er afkrævet skat af de 500 kr., den pågæl- 
dende modtog for sin ulejlighed, at der sker be- 
skatning af det nævnte beløb, og Om der trods 
alt ikke er en nedre grænse for skattemyndighe- 
dernes nidkærhed?« 

Svar (7/8 01) 

Skatteministeren (Frode Sørensen): 
Den indkomst, en person opnår som sæddonor, 
indgår i personens samlede skattepligtige ind- 
komst på linie med personens øvrige indkom- 
ster -  små såvel som store. Det synes jeg er en ri- 
melig og enkel retstilstand. 

Udgangspunktet i dansk skatteret er således, 
at alle indkomster medregnes ved indkomstop- 
gørelsen. Der findes ikke en generel hjemmel til 
at skattefritage indtægter under en vis størrelse. 
Alle skatteydere i Danmark har dog et person- 
fradrag, der betyder at der ikke skal betales ind- 
komstskat, hvis den samlede indkomst ikke er 
større end personfradraget. Personfradraget er i 
2001 på 33.400 kr. For personer under 18 år er 
personfradraget 24.800 kr. 

Uden at jeg kan gå nærmere ind i den konkre- 
te sag, der i øvrigt, som det fremgår af Jyllands- 
Postens omtale, må ses som en udløber af en ar- 
bejdsgiverkontrol af fertilitetsklinikken, vil jeg 
dog godt understrege, at det ikke er omkring 

denne type sager, ligningsindsatsen koncentre- 
res. 

Spm. nr. S 3374 

Til finansministeren (27/7 01) af: 
Svend Aage Jensby (V): 
»Vil ministeren oplyse, om en modtager af tjene- 
stemandspension skal tåle, at der sker minime- 
ring heraf, såfremt den pågældende har mindre 
lønindkomst ved periodevis indtægtsgivende 
arbejde?« 

Svar (13/8 01) 

Finansministeren (Pia Gjellerup): 
En modtager af tjenestemandspension kan op- 
pebære sin pension ubeskåret uanset omfanget 
af eventuel lønindkomst eller anden indtægt 
ved erhvervsarbejde, hvis han enten alderspen- 
sioneres ved folkepensionsalderens indtræden 
eller afskediges som følge af helbredsbetinget 
utjenstdygtighed eller anden hani utilregnelig 
årsag. 

Fratræder tjenestemanden efter ansøgning på 
grund af alder mellem det 60. år og folkepen- 
sionsalderen eller den lavere alder, ved hvilken 
han senest skulle have været afskediget, reduce- 
res pensionen med et førtidspensionsfradrag ef- 
ter regler aftalt mellem finansministeren og Cen- 
tralorganisationernes Fællesudvalg. 

Efter regler herom aftalt i 1979 afhænger re- 
duktionens størrelse af, om tjenestemanden på- 
tager sig en erhvervsbegrænsning på højst 200 
timers arbejde årligt i perioden indtil folkepen- 
sionsalderen og overholder denne forpligtelse. 
Begrænsningen måles alene på antallet af timers 
erhvervsarbejde, og størrelsen af indtægten er 
således uden betydning. Hvis tjenestemanden 
ikke påtager sig en erhvervsbegrænsning som 
nævnt eller ikke overholder den, er 
førtidspensionsfradraget væsentligt større. 

Disse regler er ved en aftale fra 1999 ændret 
med virkning for tjenestemænd, der er født 
1. juli 1944 og senere. Efter den nye aftale afhæn- 
ger førtidspensionsfradragets størrelse alene af 
tjenestemandens alder på pensioneringstids- 
punktet og ikke af omfanget af eventuelt er- 
hvervsarbejde. 


